
 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 1/17 

 www.mokra-horakov.cz 

Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov 
ze dne 13. 12. 2023 konaného v sále mediatéky Mokrá, Mokrá 350 

 

Přítomni:   dle prezenční listiny  

Omluveni:   Mgr. Petr Kos, Oldřich Drápal, Radim Kolář    

Zapisovatelka:  Margit Strapinová   

Ověřovatelé:   Ing.Vojtěch Rejnuš, Mgr. Eva Jochecová   

Návrhová komise:  Ing. Barbora Švehlová, Mgr. Bc. Petra Urbánková, DiS. 
 

Zveřejněný návrh programu: 
 

1. Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, 

jmenování zapisovatelky zápisu 

2. Návrh rozpočtu obce Mokrá-Horákov pro rok 2024  

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Mokrá-Horákov na období 2025-2026  

4. Stavební a pozemková agenda  

4.1 Prodej pozemku p. č. 608 k. ú. Mokrá u Brna (Fialovi) 

4.2 Prodej části pozemku p. č. 632/1 v k. ú. Mokrá u Brna, nově označen jako p. č. 

632/4 dle GP č. 1162-31/2023 (Hromková) 

4.3 Dodatek č. 1 ke směnné smlouvě (Laštovicovi)  

4.4 Návrh Dohody o narovnání majetkových vztahů k pozemkům pod garážemi 

(Dvořák, Paták, Razskovi, Jančíkovi)  

4.5 Žádost o souhlasné prohlášení vlastníků p. č. 777/1 v k. ú. Horákov (Křížová) – 

návrh na zveřejnění záměru  

5. Rozpočtové opatření č. 7/2023  

6. Darovací smlouva (MAS Slavkovské bojiště)  

7. Pověření ke schvalování rozpočtových opatření ke konci roku 2023  

8. Obecně závazná vyhláška o zabezpečení záležitostí veřejného pořádku v obci  

9. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů  

10. Plnění usnesení č. 129/9/ZO/2023, odst. II. - VZ podlimitní na zhotovitele akce 

“Víceúčelový sportovní areál pod Horákovem“ – návrh dalšího postupu  

11. Plnění usnesení č. 98/7/ZO/2023 - Pověření rady obce zajištěním zpracování studie 

rekonstrukce stávajících prostor odloučeného pracoviště MŠ v Horákově s možností 

využití celého 1. NP objektu KD s cílem navýšení kapacity takového pracoviště  

12. Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na sportovní aktivity 

(SPORT)  

13. Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na kulturní a volnočasové 

aktivity (KULTURA)  

14. Zápis ze zasedání Kontrolního výboru 

15. Informace o veřejných zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce   

16. Informace starosty a místostarosty 

17. Diskuze 

18. Závěr 
 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 2/17 

 www.mokra-horakov.cz 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele zápisu, schválení programu, volba návrhové 

komise, volba ověřovatelů zápisu 
 

Pan starosta, Ing. Matyáš Charvát, zahájil 10. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov 

v 18:00 hodin. Na samém počátku požádal přítomné, aby z důvodu vytvoření důstojného a 

nerušeného prostředí vypnuli své mobilní telefony. 
 

V úvodu přivítal všechny členy zastupitelstva obce i přítomné občany a vyhlásil minutu ticha 

za dlouholetého zastupitele a radního obce pana Stanislava Koláře. Pozvánka na 10. zasedání 

zastupitelstva obce byla podle §93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“ Obecního úřadu Mokrá-Horákov v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 

6. 12. 2023 do 13. 12. 2023.  
 

Informoval, že všechny zápisy a přehledy usnesení z dosavadních 54. konaných schůzí rady 

obce prozatím mimo zápisu a přehledu usnesení z 55. schůze, která se konala v pondělí 11. 

12. 2023. Přehledy usnesení rady obce jsou zveřejňovány na webových stránkách obce, 

v souladu s GDPR. 
 

Pan starosta konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce je 

přítomno 12 členů zastupitelstva obce, omluveni jsou Mgr. Petr Kos, Oldřich Drápal a Radim 

Kolář, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 

Dále všechny přítomné upozornil, že z jednání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu 

pořizován zvukový záznam. Závěrem konstatoval, že zápis z posledního 9. zasedání byl 

ověřovateli podepsán, je uložen v tištěné podobě (originálu) na obecním úřadu (sekretariát 

starosty, společně se všemi přílohami) a byl zveřejněn, spolu s přehledem přijatých usnesení, 

na webových stránkách obce. 
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát sdělil, že provedením zápisu byla pověřena Margit 

Strapinová.  
 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. Vojtěch Rejnuš a Mgr. Eva Jochecová. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Zeptal se, zda nominované souhlasí. Nominovaní souhlasili. 
 

Usnesení č. 145/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Vojtěcha 

Rejnuše a Mgr. Evu Jochecovou.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 hlasů 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Usnesení č. 146/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje členy návrhové komise Ing. Barboru 

Švehlovou a Mgr. Bc. Petru Urbánkovou, DiS. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 hlasů 

Proti: 0 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 3/17 

 www.mokra-horakov.cz 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát seznámil přítomné s návrhem na úpravu programu, a to: 

vyjmutím bodu č. 12. Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

sportovní aktivity, z důvodu, že hodnocení všech podaných žádostí není dokončeno. Tím 

dochází k posunutí čísel v programu a o jedničku se snižuje. V programu bude 17. bodů. 

Příloha č. 1. 
 

Poté pan starosta takto upravený návrh programu 10. zasedání zastupitelstva obce přečetl a 

zeptal se, zda k tomu má někdo z přítomných členů zastupitelstva obce připomínku. 

Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal o návrhu usnesení hlasovat.  
 

Navržený program po úpravách: 
  

1. Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, 

jmenování zapisovatelky zápisu 

2. Návrh rozpočtu obce Mokrá-Horákov pro rok 2024  

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Mokrá-Horákov na období 2025-

2026  

4. Stavební a pozemková agenda  

4.1  Prodej pozemku p. č. 608 k. ú. Mokrá u Brna (Fialovi) 

4.2  Prodej části pozemku p. č. 632/1 v k. ú. Mokrá u Brna, nově označen jako p. č. 

632/4 dle GP č. 1162-31/2023 (Hromková) 

4.3 Dodatek č. 1 ke směnné smlouvě (Laštovicovi)  

4.4 Návrh Dohody o narovnání majetkových vztahů k pozemkům pod garážemi 

(Dvořák, Paták, Razskovi, Jančíkovi)  

4.5 Žádost o souhlasné prohlášení vlastníků p. č. 777/1 v k. ú. Horákov (Křížová) – 

návrh na zveřejnění záměru  

5.  Rozpočtové opatření č. 7/2023  

6. Darovací smlouva (MAS Slavkovské bojiště)  

7. Pověření ke schvalování rozpočtových opatření ke konci roku 2023  

8. Obecně závazná vyhláška o zabezpečení záležitostí veřejného pořádku v obci  

9. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů  

10. Plnění usnesení č. 129/9/ZO/2023, odst. II. - VZ podlimitní na zhotovitele akce 

“Víceúčelový sportovní areál pod Horákovem“ – návrh dalšího postupu  

11.  Plnění usnesení č. 98/7/ZO/2023 - Pověření rady obce zajištěním zpracování 

studie rekonstrukce stávajících prostor odloučeného pracoviště MŠ v Horákově 

s možností využití celého 1. NP objektu KD s cílem navýšení kapacity takového 

pracoviště  

12. Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na kulturní a 

volnočasové aktivity (KULTURA)  

13. Zápis ze zasedání Kontrolního výboru 

14. Informace o veřejných zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce   

15. Informace starosty a místostarosty 

16. Diskuze 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 4/17 

 www.mokra-horakov.cz 

17. Závěr 

Usnesení č. 147/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje program 10. zasedání v upraveném 

znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Pan starosta sdělil, že tímto lze považovat program 10. zasedání za schválený a navrhl 

přistoupit k dalším bodům programu. 
 

2. Návrh rozpočtu obce Mokrá-Horákov pro rok 2024  

 

Pan starosta požádal o přednesení tohoto bodu programu předsedu finančního výboru Ing. 

Filipa Malotu, který podrobně představil návrh rozpočtu dle Přílohy č. 2. 
 

Usnesení č. 148/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje rozpočet na rok 2024 dle přílohy na 

paragrafy v upraveném znění s příjmy ve výši 64.936.100,-Kč, financováním z minulých 

let třídy 8 se rozpočet navyšuje o 38.411.600,-Kč, výdaje ve výši 103.347.700,-Kč.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Mokrá-Horákov na období 2025-2026 

 

Pan starosta požádal o přednesení tohoto bodu programu předsedu finančního výboru Ing. 

Filipa Malotu, který podrobně představil návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Mokrá-

Horákov na období 2025-2026 dle Přílohy č. 3. 
 

V diskuzi vystoupili: Ing. Matyáš Charvát, Ing. Filip Malota. 
 

Usnesení č. 149/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce schvaluje upravený střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 s 

příjmy ve výši 91.416.000,-Kč, financováním z minulých let třídy 8 se rozpočet navyšuje 

o 20.282.100,-Kč, výdaje ve výši 111.698.100,-Kč. 

 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2026, příjmy ve 

výši 64.016.000,-Kč, financováním z minulých let třídy 8 spolu s případným úvěrovým 

financováním se rozpočet navyšuje o 45.284.000,-Kč, výdaje ve výši 109.300.000,-Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 

Proti:  0 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 5/17 

 www.mokra-horakov.cz 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

Starosta Ing. Matyáš Charvát poděkoval předsedovi finančního výboru Ing. Filipu Malotovi 

za přednesení informací. 
 

4. Stavební a pozemková agenda  
 

Pan starosta požádal předsedkyni stavební a dopravní komise Ing. Kateřinu Rubínovou 

k přednesení pozemkové agendy, která seznámila přítomné se stanoviskem stavební a 

dopravní komise a návrhem rady obce k jednotlivým bodům. Příloha č. 4. 
 

4.1 Prodej pozemku p. č. 608 k. ú. Mokrá u Brna (Fialovi) 

Usnesení 150/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej 

pozemku p. č. 608 v k. ú. Mokrá u Brna o výměře 18 m² s manželi Blankou a 

Jaroslavem Fialovými, bytem …………………………………………… za kupní cenu 

72.000,-Kč dle odhadu ceny nemovitých věcí č. 484/2023, zpracovaného Ing. Martinem 

Ondrůškem, BA a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

4.2 Prodej části pozemku p. č. 632/1 v k. ú. Mokrá u Brna, nově označen jako p. č.  

632/4 dle GP č. 1162 31/2023 (Hromková) 

Usnesení 151/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej 

pozemku p. č. 632/4 v k. ú. Mokrá u Brna o výměře 1 m², který byl oddělen z původního 

pozemku p. č. 632/1 v k. ú. Mokrá u Brna geometrickým plánem č. 1162-31/2023, 

s Mgr. Kateřinou Hromkovou, bytem …………………………………………..… za 

sjednanou cenu 4.000,-Kč a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy v předloženém 

znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 hlasů 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

4.3 Dodatek č. 1 ke směnné smlouvě (Laštovicovi)  

Usnesení 152/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke směnné 

smlouvě ze dne 23. 10. 2023 uzavřené s manželi Andreou DiS. a Ing. Martinem 

Laštovicovými, bytem …………………………………………… a pověřuje starostu 

obce k podpisu Dodatku č. 1 v předloženém znění. 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 6/17 

 www.mokra-horakov.cz 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

4.4  Návrh Dohody o narovnání majetkových vztahů k pozemkům pod garážemi 

(Dvořák, Paták, Razskovi, Jančíkovi)  

V diskuzi vystoupili: Rubínová, Charvát. Pan starosta Ing. Matyáš Charvát poděkoval 

panu Razskovi a paní Jančíkové za vstřícnost a spolupráci při řešení narovnání 

majetkových vztahů. 
 

Usnesení 153/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Dohody o úpravě 

majetkových vztahů k pozemkům mezi Obcí Mokrá-Horákov, IČ: 00282111, se sídlem 

Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov, zastoupenou starostou obce na straně jedné a 

Janem Dvořákem, r č. …………., trvale bytem …………………………………………, 

Jiřím Patákem, r. č. …  ……., trvale bytem …………………………………………, 

manželi Janem Raszkou, r. č. …………. a Idou Raszkovou, r. č. …………., oba trvale 

bytem ………………………….……….., manželi Stanislavem Jančíkem, r. č. …………. 

a Alenou Jančíkovou, r. č. …………., oba trvale bytem …………………………………, 

na straně druhé a pověřuje starostu obce k podpisu dohody v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 hlasů 

Proti:  0  

Zdržel se:  0 

Usnesení bylo přijato. 
 

4.5  Žádost o souhlasné prohlášení vlastníků p. č. 777/1 v k. ú. Horákov (Křížová) – 

návrh na zveřejnění záměru  

V diskuzi vystoupili: Ing. Matyáš Charvát, Ing. Ivan Charvát. 
 

Usnesení 154/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje zveřejnění záměru zápisu vlastnického 

práva paní Aleně Křížové, bytem ………………………………………., k části pozemku 

p. č. 777/1 v k. ú. Horákov označené dle geometrického plánu pro vyznačení budovy a 

rozdělení pozemku, číslo plánu 655-102/2018 schváleným Katastrálním úřadem pro 

Jihomoravský kraj, KP Brno-venkov dne 9. 10. 2018 pod číslem PGP-3442/2018-703 

jako písmeno „b“ dle předloženého souhlasného prohlášení vlastníků pozemků o 

přestávku.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 7/17 

 www.mokra-horakov.cz 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát poděkoval předsedkyni Ing. Kateřině Rubínové a 

tajemníkovi obce Ing. Ivanu Charvátovi za provedením bodů stavební a dopravní komise. 
 

5. Rozpočtové opatření č. 7/2023  
 

Pan starosta požádal o přednesení tohoto bodu programu předsedu finančního výboru Ing. 

Filipa Malotu, který podrobně odůvodnil navrhované změny rozpočtu. Příloha č. 5. 
 

V diskuzi vystoupili: Ing. Matyáš Charvát, Ing. Filip Malota. 
 

Usnesení č. 155/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023 dle 

předloženého návrhu, kterým se rozpočet navyšuje o částku 590.000,-Kč, příjmy se 

navyšují o částku 590.000,-Kč, výdaje se navyšují o 590.000,-Kč. Upravený rozpočet po 

změnách činí 68.405.400,-Kč.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 
 

6. Darovací smlouva (MAS Slavkovské bojiště)  

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát seznámil přítomné s připojením obce v minulých letech 

k projektu MAS Slavkovské bojiště, z.s. k vytvoření klimatického plánu pro naši obec. Dne 7. 

11. 2023 požádala  Mgr. Hana Tomanová z MAS Slavkovské bojiště, z.s. o poskytnutí 

finančního daru ve výši 24.180,-Kč, protože v rozpočtu bylo pouze 10.000,- Kč, tak 

rozpočtovým opatřením výdajovou část bylo nutné navýšit o 15.000,- Kč (ZO č. 7/2023)a 

následně doporučil darovací smlouvu schválit. Příloha č. 6. 
 

V diskuzi vystoupili:  

Ing. Barbora Švehlová „Žádám o záznam mých dotazů do zápisu, materiál předám písemně 

paní zapisovatelce a žádám také zapsat odpovědi na mé otázky od vedení obce, děkuji“.  

„Děkuji za dokončení klimatického plánu pro naši obec a jeho zpřístupnění na úložiště. Líbí 

se mi založení KART STAVEB a mám dotaz, zda RO bude v tomto systému pokračovat a 

zda bude pracovat na zadávání projektů plynoucích z tohoto klimatického plánu. V první řadě 

jistě Zdravotní středisko – rekonstrukce budovy nebo alespoň zateplení budovy, střechy, 

Středisko služeb – zateplení střechy fasády a výměna oken, Obecní úřad – zateplení střechy, 

fasády a výměna oken, kulturní dům – zateplení fasády, výměna oken.“ 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát odpověděl, že se budeme tímto zabývat, víme, že jsou zde 

doporučení tohoto typu, budeme to porovnávat s dostupnými dotačními tituly např. SFŽP 

s komisí pro energetickou soběstačnost obce, je to jeden z relevantních podkladů, který do té 

diskuze bude vstupovat v rámci plnění usnesení, které tady již existuje, tj. rada obce se 

pověřuje zpracováním energetického auditu, byť v návaznosti na fotovoltaiku a její využití, 

energetické soběstačnosti, celkové zlepšení energií v obci. 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 8/17 

 www.mokra-horakov.cz 

„Dotaz na zástupce energetické komise  -  v klimatickém plánu byl také podnět, že u 

veřejného osvětlení lze navrhnout dobu svítící, snížit počet osvětlení apod., zda se i tímto 

bude zabývat energetická komise?“  

Předseda energetické komise pan Aleš Ryšánek odpověděl, musíme si asi říct, zda toto 

chceme splňovat nebo nechceme, samozřejmě všechno je možné. Čidla fungují tak, že při 

příchodu chodce nebo příjezdu automobilu do obce, čidlo reaguje rozsvícením. 
 

Ing. Kateřina Rubínová sdělila, potom by bylo dobré vytvořit ekonomickou úvahu, zda se 

budou náklady na tato opatření rovnat nákladům za ušetření za tuto energii. 
 

Pan Aleš Ryšánek dále doplnil, že si není jistý, zda se vložená investice vyplatí. Při instalaci 

LED osvětlení se hovoří o ušetření 40 – 50% energie. Osvětlení krajské komunikace je určitě 

třeba stále, jednalo by se zřejmě o boční ulice, a další otázkou by bylo jakou formou na tato 

místa tento typ osvětlení dostat. Je na zvážení obce, zda technologické postupy s instalací 

LED osvětlení se vůbec vyplatí. Aby vše mělo ekonomický význam. Navrhuje porovnat 

vložené náklady s tím, co ušetříme. 
 

Ing. Barbora Švehlová dále uvedla, že má obavy, aby se nesvítilo potom do lesa a podobně.   
 

Usnesení č. 156/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření darovací smlouvy s MAS 

Slavkovské bojiště, z.s., se sídlem Hrušky 166, 683 52 Křenovice, IČ: 27030491, 

zastoupenou Janem Kaufem, předsedou a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy 

v předloženém znění.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 hlasů 

Proti: 0     

Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Pověření ke schvalování rozpočtových opatření ke konci roku 2023  

 

Pan starosta požádal o přednesení tohoto bodu programu předsedu finančního výboru Ing. 

Filipa Malotu, který podrobně představil rozpočtová opatření ke konci roku 2023. Příloha č. 

7. 
 

Usnesení č. 157/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov pověřuje starostu obce ke schvalování 

rozpočtových opatření v rámci rozpočtu obce pro rok 2023 ke konci roku 2023. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

8. Obecně závazná vyhláška o zabezpečení záležitostí veřejného pořádku v obci  



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 9/17 

 www.mokra-horakov.cz 

Pan starosta představil přítomným novelizaci návrhu OZV vyhlášky o zabezpečení záležitostí 

veřejného pořádku v obci. Navrhuje se nahradit stávající OZV č. 7/2004 (o zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku v obci) zcela novou OZV (o stanovení podmínek pro 

pořádání a průběh sportovních a kulturních podniků, včetně hudebních produkcí a dalších 

veřejnosti přístupných akcí tohoto typu, a o zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku v souvislosti s jejich konáním). Důvody pro uvedený návrh jsou především: 

 

1.Stávající OZV je již právně zastaralá – zjevný rozpor se stávající právní úpravou a 

judikaturou  

2.Stanovit vyvážený kompromis mezi soukromím a zábavou. 

3.Stanovení jednoznačných a přiměřených závazných podmínek v rozsahu nezbytném 

k zajištění veřejného pořádku při pořádání a průběhu akcí. Příloha č. 8. Novelizace OZV od 

1. 1. 2024. 
 

V diskuzi vystoupili: Ing. Kateřina Rubínová, Ing. Vojtěch Rejnuš, Ing. Matyáš Charvát. 
 

Usnesení č. 158/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 

podmínek pro pořádání a průběh sportovních a kulturních podniků, včetně hudebních 

produkcí a dalších veřejnosti přístupných akcí tohoto typu, a o zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich konáním v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11 hlasů 

Proti: 0  

Zdržel se: 1 (Rejnuš) 

Usnesení bylo přijato. 
 

9. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

Pan starosta představil přítomným novelizaci návrhu OZV o místním poplatku ze psů. OZV 

bude odpovídat legislativě a stávající judikatuře. Příloha č. 9. Upozornil, že se nejedná o 

úpravu poplatku, dochází ke zjednodušení - redukci dle počtu stran. Je třeba ji zaktualizovat 

v souvislosti několika dalšími zákonnými opatřeními. Nová OZV vyhláška ruší aktuálně 

platnou OZV č. 2/2019. Novelizace OZV od 1. 1. 2024.  
 

Usnesení č. 159/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku ze psů v předloženém znění.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 12 hlasů 

Zdržel se:  0   

Usnesení bylo přijato. 
 

10. Plnění usnesení č. 129/9/ZO/2023, odst. II. - VZ podlimitní na zhotovitele akce 

“Víceúčelový sportovní areál pod Horákovem“ – návrh dalšího postupu  

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát seznámil přítomné s plněním usnesení VZ podlimitní na 

zhotovitele akce “Víceúčelový sportovní areál pod Horákovem“ s návrhem dalšího postupu.  



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 10/17 

 www.mokra-horakov.cz 

Příloha č. 10. Sdělil, že k průtahům ze strany stěžovatele ve správním řízení u 

antimonopolního úřadu obec zrušila stávající Design&Build zakázku na rekonstrukci 

sportoviště pod Horákovem tak, abychom dále pokračovali v samostatné zakázce na projekční 

práce a mohli být v příštím roce připraveni na podání žádosti o dotaci, neboť jsme již od JmK 

získali svolení s umístěním venkovní lezecké stěny. 
 

V diskuzi vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Filip Malota, Ing. Kateřina Rubínová, Ing. 

Barbora Švehlová. 
 

Ing. Barbora Švehlová „Žádám o záznam mých dotazů do zápisu, materiál předám písemně 

paní zapisovatelce a žádám také zapsat odpovědi na mé otázky od vedení obce, děkuji“.  
 

„Dle našeho názoru RO nezvolila správný postup při podání námitky k VZMR víceúčelové 

hřiště v Horákově. Již na minulém ZO jsme zastupitelé seznámili s podanými námitkami  i 

přes to se ve VZMR pokračovalo. Jelikož se podáním námitky a oznámení o zahájení 

správního řízení k předmětné VZ úřadem pro ochranu hospodářské soutěže nemáme 

zkušenosti, zkusím rekapitulovat: 
 

Závěr zprávy pana starosty zaslané úřadu pro ochranu hospodářské soutěže sděluje, že 

zastupitelům bude navrženo usnesení o zrušení VZMR a pokud bude odsouhlaseno, sdělí se to 

ÚOHS (úřadu pro ochranu hospodářské soutěže). A jako zadavatel navrhujete, aby návrh 

navrhovatele na zrušení  VZMR odmítl. Jednoduše řečeno, zrušíme si VZMR sami, což jsme 

mohli udělat již na minulém ZO a mohli jsme pokračovat v projektování pro nové stavební 

povolení a nemuselo se čekat na zahájení správního řízení úřadu hospodářské soutěže a čekat, 

že nám to oni oficiálně zruší. Rada obce znovu vytváří zbytečné problémy, které nás stojí 

finance i zbytečnou práci“.   

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát odpověděl, že s uvedeným nesouhlasí. Minule vše bylo ve 

fázi, kdy to nebylo před antimonopolním úřadem, jednalo se o standardní postup. Kdokoli 

z uchazečů může dát námitku ale i z těch, kdo nepředpokládá, že podá nabídku hodí do 

zadávacího řízení tzv. „vidle“, a je pouze právem stěžovatele, o případné vypořádání námitek. 

Stěžovatel musel složit kauci 100tis. Kč. Jediná možnost jak si rozvázat ruce a začít nyní s 

projekčními pracemi je zrušit veřejnou zakázku. 
 

Dále na podnět a dotazy Ing. Barbory Švehlové reagovali Ing. Matyáš Charvát, Ing. Kateřina 

Rubínová, Ing. Filip Malota ve smyslu, že zrušení zakázky neprovedla rada obce. 
 

Usnesení č. 160/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov ruší stávající veřejnou zakázku podlimitní na 

zhotovitele akce „Víceúčelový sportovní areál pod Horákovem“ v plném rozsahu a 

pověřuje radu obce pokračovat v projektových pracích a stavebním řízení 

prostřednictvím samostatné veřejné zakázky. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11 hlasů 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 hlas (Švehlová) 

Usnesení bylo přijato. 
 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 11/17 

 www.mokra-horakov.cz 

11. Plnění usnesení č. 98/7/ZO/2023 - Pověření rady obce zajištěním zpracování studie 

rekonstrukce stávajících prostor odloučeného pracoviště MŠ v Horákově s možností 

využití celého 1. NP objektu KD s cílem navýšení kapacity takového pracoviště  
 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát k tomuto bodu přednesl informace dle Přílohy č. 11 – 

Písemná zpráva k plnění usnesení č. 98/7/ZO/2023 – odloučené pracoviště MŠ v Horákově. 
 

V diskuzi vystoupili: Ing. Matyáš Charvát, Michal Janků, Ing. Barbora Švehlová. 
  
Ing. Barbora Švehlová „Žádám o záznam mých dotazů do zápisu, materiál předám písemně 

paní zapisovatelce a žádám také zapsat odpovědi na mé otázky od vedení obce, děkuji“.  

„Po nastudování materiálu k tomuto bodu konstatuji, že tyto podklady si rada obce měla 

zajistit před rozhodnutím zrušit provoz MŠ v Horákově (usnesení č. 363/31/RO/2023 z června 

tohoto roku). 
 

Vychází obec ve studii rozšíření kapacity MŠ Horákov z nějakého výpočtu o nárůstu počtu 

dětí v Horákově nebo se jedná pouze o zkvalitnění stávajícího provozu MŠ v Horákově? 

Jelikož v usnesení se mluví o rekonstrukci a ve smlouvě o dílo STUDIE ROZŚÍŘENÍ 

KAPACITY MŠ Horákov. A bylo zadání studie konsultováno s paní ředitelkou MŠ a 

učitelkami, co v této třídě učí?“ 
 

Starosta přednesl návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí 

písemnou zprávu o plnění usnesení č. 98/7/ZO/2023 „Pověření rady obce zajištěním 

zpracování studie rekonstrukce stávajících prostor odloučeného pracoviště MŠ v Horákově 

s možností využití celého 1. NP objektu KD s cílem navýšení kapacity takového pracoviště“.  

Starosta dále odpověděl, že v rámci územního plánu se počítá v Horákově s výstavbou 18 - 20 

nových RD, počítá se tedy v této lokalitě s nárůstem obyvatel. A bude zpracován i plán 

rozšíření kapacity MŠ v Mokré. Studie byla s paní ředitelkou MŠ Mokrá-Horákov 

konzultována.  
 

Usnesení č. 161/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí písemnou zprávu o plnění 

usnesení č. 98/7/ZO/2023 „Pověření rady obce zajištěním zpracování studie 

rekonstrukce stávajících prostor odloučeného pracoviště MŠ v Horákově s možností 

využití celého 1. NP objektu KD s cílem navýšení kapacity takového pracoviště“. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 hlasů 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

12. Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na kulturní a 

volnočasové aktivity (KULTURA)  

Pan starosta předal slovo předsedkyni kulturní komise Mgr. Evě Jochecové, která sdělila, že 

dle pravidel o poskytnutí dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov byly doručeny žádosti o 

poskytnutí dotací z rozpočtu obce Mokrá-Horákov dle přílohy komise. Dále uvedla, že 

kulturní komise byla posílena o tři členky Bc. Marii Herman, Mgr. Zuzanu Černochovou a 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 12/17 

 www.mokra-horakov.cz 

Pavlu Chmelovou. Kulturní komise se těmito žádostmi o poskytnutí dotací na své schůzi 

podrobně zabývala. 

 

V diskuzi vystoupili: Mgr. Eva Jochecová, Ing. Matyáš Charvát, Ing. Barbora Švehlová.  
 

Před načtením jednotlivých usnesení pan starosta poznamenal, že pro obsáhlost navržených 

usnesení přečte první usnesení celé a v dalších usneseních přečte název spolku a částku, 

dotázal se členů návrhové komise, zda s tímto postupem souhlasí. Členové návrhové komise 

s navrženým postupem pana starosty souhlasili. Příloha č. 12. 
 

Usnesení č. 162/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro Klub seniorů Mokrá zastoupený paní Věrou Meluzínovou, nar. …………., 

bytem …………………………………………… ve výši 45.000,- Kč dle předložené žádosti 

a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

II. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro Klub rodičů při MŠ Mokrá-Horákov, z.s. zastoupený paní JUDr. Petrou 

Krupovou, IČ: 04847199, Mokrá 356, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 25.500,- Kč dle 

předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

III. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro Klub rodičů při ZŠ Mokrá-Horákov, z.s. zastoupený panem Ing. Václavem 

Skotalem, IČ: 06795072, Mokrá 352, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 25.000,- Kč dle 

předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

IV. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro Římskokatolickou farnost Tvarožná zastoupenou panem P.D. Romanem 

Strossou, IČ: 65265106, Tvarožná 39, 664 05 Tvarožná ve výši 25.000,- Kč dle 

předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

V. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro Junák – český skaut, středisko Pozořice, z.s. zastoupený panem Jaromírem 

Chybou, IČ: 49459929, Pod kostelem 372, 664 07 Pozořice ve výši 30.000,- Kč dle 

předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

VI. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro Kavyl, z.s. zastoupený paní Klárou Krchňavou, IČ: 22909320, Hostěnická 

626, 664 07 Pozořice ve výši 6.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy. 
 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 13/17 

 www.mokra-horakov.cz 

VII. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro paní Petru Dulu, nar. …………., bytem ……… …………………………… 

ve výši 2.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

VIII. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro paní Petru Dulu, nar. …………., bytem .…………………………………... 

ve výši 3.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

IX. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro paní Petru Dulu, nar. …………., bytem … ………………………………... 

ve výši 2.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

X. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro paní Petru Dulu, nar. …………., bytem …………………………………… 

ve výši 2.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

XI. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro paní Petru Dulu, nar. …………., bytem ………………………………….... 

ve výši 2.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

XII. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro Junák – český skaut, středisko A je to! Brno, zastoupený panem Janem 

Ungerem, IČ: 62157388, Trýbova 1a, 602 00 Brno ve výši 16.000,- Kč dle předložené 

žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

XIII. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro Otevřeno pro děti, z.s. zastoupenou paní Petrou Tesařovou, IČ: 07295863, 

Mokrá 28, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 2.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

XIV. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro Otevřeno pro děti, z.s. zastoupenou paní Petrou Tesařovou, IČ: 07295863, 

Mokrá 28, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 4.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

XV. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro Spolek Jinak Mokrá-Horákov IČ: 08909580 zastoupený panem Ing. 

Filipem Malotou, Horákov 195, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 6.000,- Kč dle 

předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 14/17 

 www.mokra-horakov.cz 

XVI. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro SH ČMS SDH Mokrá, IČ: 65264177 zastoupený panem Jaroslavem 

Machkem, Mokrá 350, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 57.000,- Kč dle předložené 

žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

XVII. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na 

rok 2024 pro paní Terezu Trnkovou, nar. …………., bytem ………………………………  

ve výši 45.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  11 hlasů 

Proti:  0   

Zdržel se:  1 hlas (Malota)  

Usnesení bylo přijato. 
 

13. Zápis ze zasedání Kontrolního výboru 

Předseda Kontrolního výboru Ing. Vojtěch Rejnuš seznámil přítomné se zprávou kontrolního 

výboru dle Přílohy č. 13. Na závěr své zprávy navrhl upravit předložený návrh usnesení a 

požádal členy kontrolního výboru o vyjádření. Kontrolní výbor souhlasil s doplněním 

usnesení. 
 

V diskuzi vystoupili: Ing. Matyáš Charvát, Ing. Vojtěch Rejnuš. 
 

Návrh usnesení č. 163/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí zápis č. 1/KV/2023 ze zasedání 

kontrolního výboru ze dne 30. 11. 2023 a pověřuje starostu obce k písemné odpovědi 

kontrolnímu výboru do 31. 12. 2023.  
 

II. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov ukládá kontrolnímu výboru nadále sledovat 

nesplněná usnesení a pravidelně informovat zastupitelstvo obce o stavu plnění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

14. Informace o veřejných zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce 

Informaci k realizovaným VZ realizovaných prostřednictvím rozpočtu přednesl pan 

starosta. Příloha č. 14. 

VZMR realizované v období 30. 10. 2023 – 13. 12. 2023 (podepsané smlouvy): 

1. Studie rozšíření kapacity MŠ Horákov - s obchodní společností arch 21, s.r.o., IČ: 

26215209, se sídlem Tř. Kpt. Jaroše 1936/19, 602 00 Brno 

2. Dodávka elektronické úřední desky na budovu OÚ - s obchodní společností Galileo 

Corporation s.r.o., se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ: 25448714 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 15/17 

 www.mokra-horakov.cz 

3. Administrace veřejné zakázky a dotace projektu „Obec Mokrá-Horákov – VO NPO 

2023“ - se společností Sunritek s.r.o., se sídlem Holandská 878/2, 639 00 Brno – 

Štýřice, IČ: 04022351 

Smlouva připravená k podpisu: 

 Zpracování podkladů a architektonické studie na "Předprostor kulturního domu" - s 

obchodní společností Studio AEIOU s.r.o., IČ: 04681835, se sídlem Husova 13, 602 

00 Brno 

V diskuzi vystoupili: Ing. Matyáš Charvát, Ing. Barbora Švehlová. 
 

Usnesení č. 164/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí informace starosty obce o 

veřejných zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce od 31. 10. 2023 do 

13. 12. 2023. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 hlasů 

Proti:     

Zdržel se:    

Usnesení bylo přijato. 
 

15. Informace starosty a místostarosty 

Starosta Ing. Matyáš Charvát informoval: 

 Proběhl audit hospodaření obce za 1-3Q/2023 -> bez výhrad 

 Došlo k dílčí obměně komisí – kulturní (rozšíření – Chmelová, Černochová, Herman; 

sportovní – Toufarová, Herman; sociální – rezignace Jonasová; ekologická – rozšíření 

Lojda). 

 Vypsáno výběrové řízení na pozici REFERENT SPRÁVY MAJETKU. Termín pro 

přihlášky 31. 1. 2024. 

 DSO Šlapanicko – nový předseda MVDr. Radek Růžička 

 VH Svazek obcí pro VaK Šlapanicko – cena vody odsouhlasena na 142 Kč vč. DPH 

(vodné+stočné); na VH představen plán Svazku na rozšíření o dalších až 15 obcí 

(větev Rajhradsko a Újezdsko) 

 Od 23. 11. máme úřední desku pouze digitální a bezbariérovou. Deska v Mokré byla 

instalována na zdi OÚ mezi garáží a vstupem na SÚ. V Horákově je deska na návsi. 

 Cca na konci 2/2024 vyjde první Zpravodaj 2024. Uzávěrka 23. 1. 2024. 

 Termín zastupitelstva – předpoklad do konce 1/2024. 

 Pan starosta poděkoval jmenovitě všem přítomným zastupitelům a přidal poděkování 

všem členům výborů a komisí. 

Tajemník Ing. Ivan Charvát informoval: 

 Přípravě nového organizačního řádu 

 Vypsání výběrového řízení na referenta správy majetku 
 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 16/17 

 www.mokra-horakov.cz 

Místostarosta Michal Janků informoval: 

 Propoj vysokého napětí ve staré Mokré, plán ukončení prací do 20. 12. 2023 

 Komunikaci v Horákově na Půllánech 7 RD, dílo bylo dokončeno, vykazuje drobné 

nedodělky, v následujících dnech budou odstraněny, v lednu 2024 podá investor pan 

Bílek žádost o kolaudaci, obec pracuje v součinnosti  

 V ZŠ dokončeno zastínění tříd 1. stupně, dílo převzato 

 Komunální technika - převzali jsme nový stroj na sečení, který bude sloužit v jarních 

měsících, pořízení nového čelní kartáč pro zimní údržbu 

 Poděkoval pracovní skupině za dobrou práci při úklidu sněhu na katastru naší obce 

 Distribuci kalendáře občanům na rok 2024 od 15. 12. 

 Anketě -dotazníku průzkumu zájmů o kompostéry, žluté nádoby do domácnosti se 

zajištěným pravidelným svozem  
 

Mgr. Eva Jochecová informovala: 

 Přehled nejbližších kulturních akcí – Koncerty a představení v KD, poděkovala 

členům kulturní komise a všem, kteří se podíleli na organizaci 

 Pozvala přítomné na plánované představení MdB, sousedské setkání v Horákově 22. 

12., obecní ples 20. 1. 2024  
 

Předseda finančního výboru Ing. Filip Malota informoval: 

 K 11. 12. 2023 se dočasně volné finanční prostředky obce, zainvestované v 

konzervativních investičních nástrojích ve výši 50 milionů Kč, zhodnotily o částku 

2.170.330,60 Kč. Za 8 měsíců od počátku investice se tedy tyto prostředky zhodnotily 

o 4,34%, v ročním přepočtu se tedy prostředky zhodnocují o 6,51% p.a. Průběžně se 

tedy jedná se o lepší výsledek než předpokládala důvodová zpráva, která uváděla 

odhadované zhodnocení 5% za rok, v absolutním vyjádření o 2,5 milionu Kč za rok. 
 

16. Diskuze 
 

Ing. Vojtěch Rejnuš se dotázal na termín Tříkrálové sbírky v obci Mokrá-Horákov, navrhl 

oslovit občany anketou o vybudování nového parkoviště vedle hřiště, dále se dotázal na 

výpověď z nájmu bytu Ing. Vlasty Čudanové, zda se odvolala. 
 

Ing. Matyáš Charvát sdělil termín Tříkrálové sbírky je stanoven na 6. 1. 2024, dále 

odpověděl, že Ing. Čudanová doplatila nájemné, na konci února 2024 v nájmu končí, 

záležitost z výpovědi nájmu bytu je dále v řešení. 
 

Ing. Barbora Švehlová se dotázala pana místostarosty Michala Janků, zda se již 

uskutečnila slibovaná schůzka ohledně opravy kaple sv. Gotharda v Horákově.  

Místostarosta Michal Janků odpověděl, že 14. 12. je domluvena schůzka s Ing. Evženem 

Biskupem, bude domluvena další schůzka i s kronikářkou obce a zástupců farníků, na 

opravu kapličky je vyčleněno cca 300tis. Kč což by mělo její opravu zaštítit dostatečně. 

Ing. Barbora Švehlová „Dovolím si ještě vrátit k bodům na začátku tohoto zastupitelstva a 

apelovat na RO, aby zvážila důležitost rekonstrukce zdravotního střediska, střediska 

služeb, opravu kaple v Horákově a dalšího nevyhovujícího majetku obce. Jelikož 

v rozpočtu na rok 2024, 2025 ani 2026 tyto akce nejsou zmíněny“. 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 17/17 

 www.mokra-horakov.cz 

Starosta se zeptal Ing. Barbory Švehlové, co konkrétně udělalo pro rekonstrukci ZS 

vedení za předchozího volebního období? Je zde nevyhovující stav suterénu ZS, budou se 

muset udělat sanační opatření, jeho sdělení potvrdili i Ing. Kateřina Rubínová, Aleš 

Ryšánek a místostarosta Michal Janků. V diskuzi k tomuto tématu zaznělo domluvit se a 

zamyslet se nad tím, kam lékaře na dobu rekonstrukce přemístit, aby mohli vykonávat 

svou činnost pro občany naší obce. Havarijní stav budovy je znám poměrně dlouhou 

dobu. 
 

Pan starosta na závěr poděkoval jednotlivě všem členům zastupitelstva za dobře 

odvedenou práci, operativní reakce v uplynulém období, dále poděkoval i zapisovatelce 

paní Margit Strapinové a panu tajemníkovi Ing. Ivanu Charvátovi. 

 
17. Závěr  

 

Starosta poděkoval všem členům zastupitelstva i hostům za účast a ukončil zasedání 10. 

zastupitelstva obce ve 21:15 hodin. 

 

Zapsala:  Margit Strapinová v.r.   

 

Předsedal: Ing. Matyáš Charvát v.r. 

 

Místostarosta: Michal Janků v.r. 

 

Ověřili:  Mgr. Eva Jochecová v.r. 

 

  Ing. Vojtěch Rejnuš v.r. 
 


